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Beteiligung (davon Doppelstarter) 
1 SV Schwarzerd 31 (3) 
2 SV Weitnau-Gerholz 29 (1) 
3 SV Alttrauchburg 24 (2) 
4 SV Wirlings 23  
5 SV Wengen 17 (2) 
6 SV Engelwarz 15  
7 SV Waldhäusle 15  
8 SV Buchenberg 12  
9 SV Memhölz 12 (2) 

10 SV Sibratshofen-Seltmans 9  
11 SV Rechtis 8  
12 SV Eschach 7  
13 SV Kürnach 4  

  206  

 

 

Der Schützenverein Waldhäusle bedankt sich herzlich für die gute Beteiligung bei der 
Verbandsmeisterschaft 2022 und wünscht weiterhin „Gut Schuß“. 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Schülerklasse LG 

 

 Platz Name Verein                  Ringe 
 1 Reichart, Lina SV Wirlings 83 82 165 
 2 Krezler, Franziska SV Schwarzerd 80 82 162 
 3 Mayer, Anika SV Weitnau-Gerholz 73 84 157 
 4 Keck, Katharina SV Schwarzerd 80 72 152 
 5 Sterk, Larissa SV Schwarzerd 82 70 152 
 6 Möslang, Julia SV Weitnau-Gerholz 74 77 151 
 7 Rehle, Leonie SV Wirlings 71 77 148 
 8 Dörfel, Paul SV Buchenberg 64 62 126 
 9 Marka, Mathieu SV Buchenberg 41 70 111 
 10 Mayr, Jonas SV Wirlings 62 46 108 
 

Jugendklasse LG 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1 Jäck, Anna SV Memhölz 88 87 86 88 349 
 2 Mayer, Jonas SV Weitnau-Gerholz 83 87 81 88 339 
 3 Prestel, Patricia SV Wirlings 81 82 86 84 333 
 4 Rupp, Isabella SV Sibratshofen-Seltmans 83 75 81 85 324 
 5 Blehle, Julia SV Alttrauchburg  82 84 73 82 321 
 6 Weinhart, Lea SV Buchenberg 75 83 85 77 320 
 7 Buchmüller, Max SV Memhölz 79 81 80 77 317 
 8 Rimmel, Maria SV Alttrauchburg  80 71 80 80 311 
  9 Lolacher, Andreas SV Weitnau-Gerholz 80 71 75 80 306 
 10 Pucher, Simon SV Weitnau-Gerholz 71 77 78 71 297 
 11 Rimmel, Lina SV Alttrauchburg  77 76 67 73 293 
 12 Klaus, Tobias SV Engelwarz 73 68 76 71 288 
 13 Stiebe, Leonie SV Alttrauchburg  77 74 64 70 285 
 14 Stöhr, Manuel SV Wirlings 77 74 69 65 285 
 15 Frank, Sarah SV Sibratshofen-Seltmans 76 71 65 72 284 
 16 Marka, Raphael SV Buchenberg 66 76 80 62 284 
 17 Stöhr, Fabian SV Wirlings 77 70 73 58 278 
 18 Karg, Simon SV Engelwarz 68 64 57 76 265 
 19 Hörburger, Leonie SV Waldhäusle 64 61 72 65 262 
 20 Letscher, Simon SV Engelwarz 73 67 56 60 256 
 21 Rothärmel, Christoph SV Buchenberg 62 70 53 62 247 
 22 Günther, Julia SV Waldhäusle 52 71 50 42 215 
 23 Weinert, Luis SV Alttrauchburg  52 38 53 59 202 
 24 Kastler, Lukas SV Wirlings 43 49 46 30 168 
 25 Günther, Tobias SV Waldhäusle 40 56 22 35 153 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Juniorenklasse LG 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1 Denz, Luis SV Weitnau-Gerholz 83 89 88 87 347 
 2 Eder, Alexander SV Alttrauchburg  90 88 84 85 347 
 3 Graf, Matthias SV Memhölz 88 83 82 85 338 
 4 Lolacher, Martin SV Weitnau-Gerholz 92 80 83 81 336 
 5 Weizenegger, Tobias SV Weitnau-Gerholz 89 81 77 88 335 
 6 Hundertmark, Nils SV Schwarzerd 78 85 81 77 321 
 7 Prestel, Tobias SV Wirlings 88 80 75 75 318 
 8 Rist, Paul SV Schwarzerd 74 78 84 80 316 
 9 Natterer, Lukas SV Wengen 69 74 73 66 282 
 
 

Damenklasse LG 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1  Zähringer, Simone SV Alttrauchburg  95 96 93 93 377 
 2  Wiedemann, Elisabeth SV Schwarzerd 94 93 96 93 376 
 3 Möslang, Claudia SV Alttrauchburg  98 89 94 90 371 
 4 Olivieri, Simona SV Memhölz 89 92 95 90 366 
 5 Kiechle, Kathrin SV Schwarzerd 92 91 93 90 366 
 6 Keck, Jennifer SV Schwarzerd 86 93 94 92 365 
 7 Klatt, Stephanie SV Buchenberg 91 83 90 90 354 
 8 Schratt, Sonja SV Schwarzerd 86 86 96 85 353 
 9 Rapp, Jana SV Alttrauchburg  85 90 88 87 350 
 10 Fuchs, Annika SV Wengen 86 86 89 87 348 
 11 Klug, Cornelia SV Wengen 78 91 86 85 340 
 12 Stiebe, Karina SV Alttrauchburg  86 84 79 85 334 
 13 Hagg, Bianca SV Eschach 85 85 86 72 328 
 
 

Damenaltersklasse LG 

 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Möslang, Birgit SV Alttrauchburg  92 94 92 95 373 
 2 Rottach, Anita SV Waldhäusle  92 92 90 91 365 
 3 Zeller, Irmgard SV Schwarzerd  83 90 90 90 353 
 4 Rist, Karin SV Engelwarz  86 83 95 83 347 
 5 Keck, Sonja SV Schwarzerd  86 87 85 73 331 
 6 Möslang, Melanie SV Wengen  72 68 81 76 297 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Schützenklasse LG 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Socher, Peter SV Wengen  96 93 90 93 372 
 2 Hehle, Sebastian SV Alttrauchburg  91 92 92 94 369 
 3 Mayer, Michael SV Weitnau-Gerholz 92 90 90 96 368 
 4 Ortmann, Kilian SV Alttrauchburg  95 89 86 93 363 
 5 Weixler, Bernd SV Rechtis  92 91 89 91 363 
 6 Mayer, Emeran SV Weitnau-Gerholz 91 89 95 87 362 
 7 Klug, Daniel SV Wengen  90 92 90 89 361 
 8 Herb, Andreas SV Schwarzerd  89 93 88 87 357 
 9 Neßler, Benjamin SV Eschach  87 86 93 87 353 
 10 Spöttle, Stefan SV Kürnach  91 83 86 92 352 
 11 Mößlang, Martin SV Engelwarz  89 87 86 89 351 
 12 Gast, Peter SV Waldhäusle  90 77 90 89 346 
 13 Günther, Martin jun. SV Waldhäusle  80 91 87 79 337 
 14 Kögel, Markus SV Wengen  84 83 83 85 335 
 15 Rist, Roman SV Engelwarz  79 78 89 87 333 
 16 Natterer, Jonas SV Wengen  85 83 83 82 333 
 17 Landerer, Julian SV Weitnau-Gerholz 82 90 81 80 333 
 18 Hipp, Bernhard SV Engelwarz  83 78 82 81 324 
 19 Steidele, Tobias SV Wirlings  82 79 84 77 322 
 20 Schmid, Tobias SV Waldhäusle  79 83 81 74 317 
 21 Günther, Florian SV Waldhäusle  79 73 81 78 311 
 22 Schmid, Simon SV Waldhäusle  77 83 65 83 308 
 23 Mayer, Lukas SV Wengen  61 74 79 67 281 
 
Altersklasse LG 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Kreß, Michael SV Schwarzerd  93 93 90 94 370 
 2 Kiechle, Lothar SV Memhölz  93 92 94 91 370 
 3 Spöcker, Jochen SV Alttrauchburg  87 93 92 94 366 
 4 Keck, Wolfgang SV Schwarzerd  89 95 87 91 362 
 5 Maier, Stephan SV Schwarzerd  90 90 89 88 357 
 6 Keck, Manfred SV Schwarzerd  94 88 84 90 356 
 7 Lolacher, Norbert SV Weitnau-Gerholz 89 87 86 88 350 
 8 Barth, Karl SV Eschach  86 84 86 90 346 
 9 Mayer, Siegfried SV Weitnau-Gerholz 90 87 86 83 346 
 10 Blehle, Christian SV Alttrauchburg  90 78 87 89 344 
 11 Maidel, Andreas SV Eschach  85 85 85 89 344 
 12 Wassermann, Manfred SV Weitnau-Gerholz 82 84 83 90 339 
 13 Rimmel, Andreas SV Alttrauchburg  81 84 81 91 337 
 14 Sanktjohanser, Matthias SV Rechtis  82 82 83 87 334 
 15 Prinz, Werner SV Rechtis  89 77 90 77 333 
 16 Merz, Achim SV Wengen  79 81 88 82 330 
 17 Andraschko, Andreas SV Wengen  80 79 86 80 325 
 18 Brack, Franz SV Wirlings  75 70 79 74 298 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Seniorenklasse LG 

 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Kurringer, Michael SV Alttrauchburg  95 94 95 96 380 
 2 Just, Roland SV Alttrauchburg  90 89 87 96 362 
 3 Jordan, Herbert SV Weitnau-Gerholz 89 96 86 91 362 
 4 Bannert, Joachim SV Memhölz  89 93 88 89 359 
 5 Buchenberg, Dietmar SV Buchenberg  84 85 95 87 351 
 6 Leidl, Daniela SV Waldhäusle  92 82 92 85 351 
 7 Heinzl, Thomas SV Buchenberg  91 88 89 83 351 
 8 Klaus, Robert SV Sibratshofen-Seltmans 89 83 81 91 344 
 9 Mayer, Norbert SV Weitnau-Gerholz 85 89 86 84 344 
 10 Möslang, Martin SV Wengen  83 86 88 85 342 
 11 Keck, Werner SV Waldhäusle  81 87 85 85 338 
 12 Rist, Michael SV Engelwarz  82 83 89 82 336 
 13 Mayer, Egon SV Weitnau-Gerholz 82 86 82 83 333 
 14 Klaus, Michael SV Engelwarz  80 82 86 83 331 
 15 Klatt, Ruth SV Buchenberg  78 77 85 86 326 
 16 Wagner, Mathilde SV Waldhäusle  87 67 78 79 311 
 17 Bischof, Rolf SV Weitnau-Gerholz 79 77 75 79 310 
 18 Breher, Hildegard SV Wirlings  82 77 72 74 305 
 19 Seger, Reiner SV Wengen  69 75 77 77 298 
 20 Breher, Bernhard SV Wirlings  55 68 56 49 228 
 
 

Auflage A 

 

 Rang Name Verein                      Ringe 
 1 Breher, Magnus SV Wirlings 104,7 106,0 104,5 315,2 
 2 Keller, Hubert SV Kürnach 102,9 104,9 103,4  311,2 
 3 Breher, Hubert SV Wirlings 104,4 102,4 102,8  309,6 
 4 Wiedemann, Ludwig SV Schwarzerd 100,2 103,0 104,4  307,6 
 5 Martin, Roland SV Sibratshofen-S. 101,1 102,6 103,0 306,7 
 6 Hägele, Hans-Peter SV Wirlings 102,7 100,0 102,6  305,3 
 7 Weixler, Karl SV Rechtis 101,2 102,3 101,4  304,9 
 8 Stachel, Wolfgang SV Memhölz 101,0 101,6 101,5  304,1 
 9 Zeh, Albert SV Weitnau-Gerholz  101,3 100,4 98,7  300,4 
 10 Baindl, Wolfgang SV Weitnau-Gerholz 98,8 99,3 98,8 296,9 
 11 Spieß, Peter SV Sibratshofen-S 98,0 97,1 97,8  292,9 
 12 Wiedemann, Bernhard SV Sibratshofen-S 98,2 98,6 93,4  290,2 
 13 Carle, Christina SV Memhölz 100,9 95,0 93,5  289,4 
 14 Adelgoß, Horst SV Sibratshofen-S 96,7 95,0 96,9  288,6 
 15 Rupp, Berthold SV Sibratshofen-S 97,3 92,5 89,6  279,4 
 16 Keck, Elfriede SV Schwarzerd 90,8 92,2 94,1  277,1 
 17 Wabersich, Manfred SV Engelwarz 90,1 89,2 97,6  276,9 
 18 Spöttle, Reinhard SV Kürnach 68,5 82,1 15,3  165,9 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Auflage B 

 

 Rang Name Verein                         Ringe 
 1 Fritsch, Michael SV Weitnau-Gerholz 106,4 103,6 103,6 313,6 
 2 Denz, Georg SV Schwarzerd 101,9 103,8 103,6 309,3 
 3 Geist, Franz-Josef SV Waldhäusle 103,6 101,8 103,4 308,8 
 4 Krezler, Otto SV Schwarzerd 101,9 104,0 102,7 308,6 
 5 Maidel, Fridolin SV Eschach 103,8 102,8 101,3 307,9 
 6 Brack, Bruno SV Schwarzerd 102,9 102,9 101,5 307,3 
 7 Klatt, Manfred SV Buchenberg 104,4 101,3 101,5 307,2 
 8 Keck, Theo SV Schwarzerd 101,3 102,0 103,6  306,9 
 9 Schneider, Alfred SV Weitnau-Gerholz 99,9 101,9 104,4 306,2 
 10 Schwärzler, Ludwig SV Rechtis 101,9 103,0 100,7 305,6 
 11 Bickel, Karl-Heinz SV Buchenberg 100,7 100,8 102,3 303,8 
 12 Hartmann, Anton SV Eschach 99,7 100,2 102,8 302,7 
 13 Guerrini, Wolfgang SV Wirlings 102,6 99,7 100,3 302,6 
 14 Günther, Wilhelm SV Waldhäusle 102,0 101,5 97,7 301,2 
 15 Geist, Hannelore SV Waldhäusle 101,6 100,5 97,4 299,5 
 16 Möslang, Monika SV Alttrauchburg 100,4 97,9 100,6 298,9 
 17 Bannert, Thomas SV Memhölz 97,0 99,8 100,4 297,2 
 18 Möslang, Alois SV Alttrauchburg 98,3 97,1 100,9 296,3 
 19 Haggenmüller, Josef SV Wirlings 100,8 98,0 97,3 296,1 
 20 Tauscher, Konrad SV Engelwarz 101,6 100,8 90,6 293,0 
 21 Rimmel, Monika SV Alttrauchburg 92,8 92,2 92,3 277,3 
 
 

Auflage C 

 

 Rang Name Verein                         Ringe 
 1 Durner, Dietmar SV Wirlings 103,3 104,3 103,6 311,2 
 2 Kittel, Horst SV Wirlings 104,3 102,2 102,4 308,9 
 3 Frommknecht, Annemarie SV Weitnau-G. 100,7 102,7 100,3 303,7 
 4 Buchenberg, Willi SV Buchenberg 103,0 98,4 99,9 301,3 
 5 Kruse, Hermann SV Eschach 96,8 99,4 101,1 297,3 
 6 Wassermann, Michael SV Weitnau-Gerholz 98,4 98,2 99,6 296,2 
 7 Wassermann, Helga SV Weitnau-Gerholz 94,2 97,9 99,7 291,8 
 8 Häuser, Hans Jochem SV Wirlings 98,1 91,7 98,6 288,4 
 9 Karg, Franz SV Engelwarz 91,9 90,4 89,8 272,1 
 10 Mayer, Rupert SV Wirlings 86,2 91,8 87,6 265,6 
 
 

Jugendklasse LP 

 Rang Name Verein                                     Ringe 
 1 Merz, Leon  SV Wirlings 65 64 61 62 252 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Juniorenklasse LP 

 

 Rang Name Verein                                     Ringe 
 1 Prinz, Simon  SV Rechtis 87 74 83 83 327 
 
 

Damenklasse LP 

 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Olivieri, Chiara  SV Memhölz 93 93 88 92 366 
 2 Olivieri, Simona  SV Memhölz 84 86 83 91 344 
 3 Schratt, Sonja SV Schwarzerd 87 84 87 83 341 
 4 Krezler, Corina SV Schwarzerd 81 87 85 85 338 
 
 

Damenaltersklasse LP 

 

 Rang Name Verein       Ringe 
 1 Blenk, Lysann  SV Schwarzerd 87 93 83 83 346 
 2 Möslang, Melanie  SV Wengen 80 88 74 74 316 
 
 

Schützenklasse LP 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1 Mößlang, Lukas  SV Engelwarz 90 88 97 91 366 
 2 Keck, Robert  SV Schwarzerd 86 91 88 91 356 
 3 Bausch, Matthias SV Wengen 83 89 89 89 350 
 4 Helchenberg, Markus SV Engelwarz 87 82 86 88 343 
 5 Schießl, Patrick SV Schwarzerd 84 90 84 84 342 
 6 Kammerlander, Fabian SV Weitnau-G. 80 82 87 83 332 
 7 Kirsten, Tobias SV Engelwarz 73 79 89 89 330 
 8 Martin, Viktor  SV Weitnau-G. 81 85 78 85 329 
 9 Kleckler, Christian  SV Wirlings 78 76 83 85 322 
 10 Wagner, Michael SV Schwarzerd 80 73 77 77 307 
 

Altersklasse LP 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1 Merz, Achim  SV Wengen 86 87 84 89 346 
 2 Keck, Wolfgang  SV Schwarzerd 84 86 89 86 345 
 3 Prinz, Werner SV Rechtis 81 81 81 81 324 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Seniorenklasse LP 

 

 Rang Name Verein      Ringe 
 1 Kurringer, Michael  SV Alttrauchburg  83 90 85 94 352 
 2 Wagner, Peter  SV Schwarzerd 85 88 88 87 348 
 3 Merdian, Georg SV Kürnach 88 83 85 84 340 
 4 Stachel, Wolfgang SV Memhölz 83 89 77 81 330 
 5 Rimmel, Angela SV Alttrauchburg  85 83 85 76 329 
 6 Mayer, Dagmar SV Weitnau-G. 76 85 82 82 325 
 7 Brack, Bruno SV Schwarzerd 80 81 84 79 324 
 8 Zeh, Albert  SV Weitnau-G. 81 71 81 88 321 
 9 Möslang, Alois  SV Alttrauchburg  81 85 78 72 316 
 10 Mayer-Lübeck, Monika SV Wengen 73 77 85 80 315 
 11 Lerpscher, Thomas SV Sibratshofen 77 84 77 75 313 
 12 Röck, Richard SV Rechtis 79 80 72 71 302 
 
 

Mannschaft Schülerklasse LG 

 
 1 SV Schwarzerd 1       466 Ringe 
  Franziska Krezler    162 
  Katharina Keck    152 
  Larissa Sterk    152 
  
 2 SV Wirlings 1       421 Ringe 
  Lina Reichart   165 
  Leonie Rehle    148 
  Jonas Mayr    108 
  
 3 SV Buchenberg 1       237 Ringe 
  Paul Dörfel    126 
  Mathieu Marka    111 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Jugendklasse LG 

 
 1 SV Weitnau-Gerholz 1      942 Ringe 
  Jonas Mayer    339 
  Andreas Lolacher   306 
  Simon Pucher    297 
 
  
 2 SV Alttrauchburg  1       925 Ringe 
  Julia Blehle    321 
  Maria Rimmel    311 
  Lina Rimmel    293 
 
  
 3 SV Buchenberg 1       851 Ringe 
  Lea Weinhart   320 
  Raphael Marka    284 
  Christoph Rothärmel   247 
 
  
 4 SV Engelwarz 1        809 Ringe 
  Tobias Klaus     288 
  Simon Karg     265 
  Simon Letscher   256 
 
  
 5 SV Waldhäusle 1       630 Ringe 
  Leonie Hörburger   262 
  Julia Günther   215 
  Tobias Günther    153 
 
  
 6 SV Alttrauchburg  2      487 Ringe 
  Leonie Stiebe    285 
  Luis Weinert    202 
 
  
 7 SV Wirlings 1       446 Ringe 
  Fabian Stöhr     278 
  Lukas Kastler     168 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Juniorenklasse LG 

 1 SV Weitnau-Gerholz 1      1018 Ringe 
  Luis Denz    347 
  Martin Lolacher   336 
  Tobias Weizenegger   335 
 
  
 2 SV Memhölz 1       1004 Ringe 
  Anna Jäck    349 
  Matthias Graf    338 
  Max Buchmüller   317 
 
  
 3 SV Wirlings 1        936 Ringe 
  Patricia Prestel    333 
  Tobias Prestel    318 
  Manuel Stöhr    285 
 
 

Mannschaft Damenklasse LG 

 1 SV Schwarzerd 1       1107 Ringe 
  Elisabeth Wiedemann   376 
  Kathrin Kiechle    366 
  Jennifer Keck    365 
  
 2 SV Alttrauchburg  1      1098 Ringe 
  Simone Zähringer   377 
  Claudia Möslang   371 
  Jana Rapp    350 
 
  
 3 SV Schwarzerd 2       1037 Ringe 
  Irmgard Zeller    353 
  Sonja Schratt    353 
  Sonja Keck    331 
  
 4 SV Alttrauchburg  2      334 Ringe 
  Karina Stiebe    334 
 
 

Mannschaft Damenalterklasse LG 

 1 SV Waldhäusle 1        1027 Ringe 
  Anita Rottach    365 
  Daniela Leidl    351 
  Mathilde Wagner    311 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Schützenklasse LG 

 
 1 SV Alttrauchburg  1      1111 Ringe 
  Michael Kurringer   380 
  Sebastian Hehle    369 
  Roland Just    362 
  
 2 SV Memhölz 1       1095 Ringe 
  Lothar Kiechle    370 
  Simona Olivieri    366 
  Joachim Bannert    359 
  
 3 SV Alttrauchburg  2      1086 Ringe 
  Birgit Möslang   373 
  Jochen Spöcker    366 
  Alexander Eder    347 
 
  
 4 SV Weitnau-Gerholz 1      1063 Ringe 
  Michael Mayer    368 
  Emeran Mayer    362 
  Julian Landerer   333 
  
 5 SV Alttrauchburg  3      1044 Ringe 
  Kilian Ortmann   363 
  Christian Blehle    344 
  Andreas Rimmel    337 
 
  
 6 SV Rechtis 1       1030 Ringe 
  Bernd Weixler    363 
  Matthias Sanktjohanser   334 
  Werner Prinz    333 
 
  
 7 SV Eschach 1       1025 Ringe 
  Benjamin Neßler    353 
  Andreas Maidel    344 
  Bianca Hagg    328 
  
 8 SV Wengen 2       1023 Ringe 
  Annika Fuchs    348 
  Cornelia Klug    340 
  Markus Kögel    335 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

 
 9 SV Engelwarz 1       1022 Ringe 
  Martin Mößlang   351 
  Karin Rist    347 
  Bernhard Hipp    324 
  
 10 SV Engelwarz 2       1000 Ringe 
  Michael Rist    336 
  Roman Rist    333 
  Michael Klaus    331 

  
 11 SV Schwarzerd 1       994 Ringe 
  Andreas Herb    357 
  Nils Hundertmark   321 
  Paul Rist    316 

  
 12 SV Waldhäusle 1       992 Ringe 
  Werner Keck    338 
  Martin jun. Günther    337 
  Tobias Schmid    317 

  
 13 SV Waldhäusle 2       965 Ringe 
  Peter Gast    346 
  Florian Günther   311 
  Simon Schmid    308 

  
 14 SV Sibratshofen-Seltmans 1     952 Ringe 
  Robert Klaus    344 
  Isabella Rupp    324 
  Sarah Frank    284 

  
 15 SV Wengen 1       733 Ringe 
  Peter Socher    372 
  Daniel Klug    361 

  
 16 SV Wengen 3       614 Ringe 
  Jonas Natterer   333 
  Lukas Mayer    281 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Altersklasse LG 

 
 1 SV Schwarzerd 1       1088 Ringe 
  Michael Kreß    370 
  Wolfgang Keck    362 
  Manfred Keck    356 
  
 
 2 SV Weitnau-Gerholz 1      1035 Ringe 
  Norbert Lolacher   350 
  Siegfried Mayer    346 
  Manfred Wassermann   339 
  
 
 3 SV Wengen 1       997 Ringe 
  Martin Möslang    342 
  Achim Merz    330 
  Andreas Andraschko   325 
 
 

Mannschaft Senioren LG 

 
 1 SV Weitnau-Gerholz 1      1039 Ringe 
  Herbert Jordan    362 
  Norbert Mayer    344 
  Egon Mayer    333 
  
 
 2 SV Buchenberg 1       1028 Ringe 
  Dietmar Buchenberg   351 
  Thomas Heinzl    351 
  Ruth Klatt    326 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Auflage A 

 
 1 SV Wirlings 1 930,1 Ringe 
  Magnus Breher 315,2 
  Hubert Breher 309,6 
  Hans-Peter Hägele 305,3 
   
 
 2 SV Weitnau-Gerholz 1 920,2 Ringe 
  Michael Fritsch 313,6 
  Alfred Schneider 306,2 
  Albert Zeh 300,4 
   
 
 3 SV Memhölz 1  890,7 Ringe 
  Wolfgang Stachel 304,1 
  Thomas Bannert 297,2 
  Christina Carle 289,4 
   
 
 4 SV Sibratshofen-Seltmans 1 879,0 Ringe 
  Roland Martin 306,7 
  Peter Spieß 292,9 
  Berthold Rupp 279,4 
   
 
 5 SV Engelwarz 1 842,0 Ringe 
  Konrad Tauscher 293,0 
  Manfred Wabersich 276,9 
  Franz Karg 272,1 
   
 
 6 SV Rechtis 1 610,5 Ringe 
  Ludwig Schwärzler 305,6 
  Karl Weixler 304,9 
   
 
 7 SV Schwarzerd 1 584,7 Ringe 
  Ludwig Wiedemann 307,6 
  Elfriede Keck 277,1 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Auflage B 

 
 1 SV Schwarzerd 1 923,5 Ringe 
  Georg Denz 309,3 
  Bruno Brack  307,3 
  Theo Keck 306,9 
 
   
 2 SV Wirlings 1 922,7 Ringe 
  Dietmar Durner 311,2 
  Horst Kittel 308,9 
  Wolfgang Guerrini 302,6 
 
   
 3 SV Buchenberg 1 912,3 Ringe 
  Manfred Klatt 307,2 
  Karl-Heinz Bickel 303,8 
  Willi Buchenberg 301,3 
 
   
 4 SV Waldhäusle 1 909,5 Ringe 
  Franz-Josef Geist 308,8 
  Wilhelm Günther 301,2 
  Hannelore Geist 299,5 
 
   
 5 SV Eschach 1 907,9 Ringe 
  Fridolin Maidel 307,9 
  Anton Hartmann 302,7 
  Hermann Kruse 297,3 
 
   
 6 SV Weitnau-Gerholz 2 891,7 Ringe 
  Annemarie Frommknecht 303,7 
  Michael Wassermann 296,2 
  Helga Wassermann 291,8 
 
   
 7 SV Alttrauchburg 1 872,5 Ringe 
  Monika Möslang 298,9 
  Alois Möslang 296,3 
  Monika Rimmel 277,3 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Mannschaft Luftpistole 

 1 SV Memhölz 1       1040 Ringe 
  Chiara Olivieri    366 
  Simona Olivieri    344 
  Wolfgang Stachel    330 
  
 2 SV Engelwarz 1       1039 Ringe 
  Lukas Mößlang   366 
  Markus Helchenberg   343 
  Tobias Kirsten    330 
  
 3 SV Schwarzerd 1       1035 Ringe 
  Peter Wagner    348 
  Wolfgang Keck    345 
  Patrick Schießl    342 
  
 4 SV Schwarzerd 2        1025 Ringe 
  Lysann Blenk     346 
  Sonja Schratt    341 
  Corina Krezler    338 
  
 5 SV Wengen 1       1011 Ringe 
  Matthias Bausch    350 
  Achim Merz    346 
  Monika Mayer-Lübeck   315 
  
 6 SV Alttrauchburg  1       997 Ringe 
  Michael Kurringer   352 
  Angela Rimmel    329 
  Alois Möslang   316 
  
 7 SV Schwarzerd 3        987 Ringe 
  Robert Keck    356 
  Bruno Brack    324 
  Michael Wagner    307 
  
 8 SV Weitnau-Gerholz 1      986 Ringe 
  Fabian Kammerlander   332 
  Viktor Martin    329 
  Dagmar Mayer    325 
  
 9 SV Rechtis 1       953 Ringe 
  Simon Prinz    327 
  Werner Prinz    324 
  Richard Röck    302 
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Verbandsmeisterschaft 2022 

Verbandsschützenkönig 2022 

 
Rang Name Verein Klasse Teiler 

1 Mayer Emeran SV Weitnau-Gerholz S 24,9 
2 Hundertmark Nils SV Schwarzerd JUN 27,4 
3 Denz Luis SV Weitnau-Gerholz JUN 41,6 
4 Günther Florian SV Waldhäusle S 67,7 
5 Spöttle Stefan SV Kürnach S 69,3 
6 Socher Peter SV Wengen S 79,6 
7 Weixler Karl SV Rechtis BO-A 88,8 
8 Hagg Bianca SV Eschach D 91,1 
9 Breher Bernhard SV Wirlings SEN 92,5 

10 Kiechle Kathrin SV Schwarzerd D 94,5 
11 Rottach Anita SV Waldhäusle ALTW 96,0 
12 Klatt Manfred SV Buchenberg BO-B 102,3 
13 Geist Hannelore SV Waldhäusle BO-B 116,9 
14 Spieß Peter SV Sibratshofen BO-A 124,1 
15 Wiedemann Ludwig SV Schwarzerd BO-A 130,1 

 
 
 

Verbandsjugendkönig 2022 

 
Rang Name Verein Klasse Teiler 

1 Prestel Patricia SV Wirlings JUG 177,7 
2 Keck Katharina SV Schwarzerd SCHÜ 185,4 
3 Jäck Anna SV Memhölz JUG 219,2 
4 Mayer Jonas SV Weitnau-Gerholz JUG 221,1 
5 Stöhr Manuel SV Wirlings JUG 230,6 
6 Marka Raphael SV Buchenberg JUG 246,8 
7 Frank Sarah SV Sibratshofen JUG 251,5 
8 Krezler Franziska SV Schwarzerd SCHÜ 525,0 
9 Rimmel Maria SV Alttrauchburg JUG 583,1 

 
 
 
Da heuer kein Verbandsschießen stattfindet, wurde der Verbandsschützenkönig und der 
Verbandsjugendkönig mit einem einzelnen Schuss bei der Verbandsmeisterschaft ausgeschossen. 
 
 
 


